DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO III VENTANIA, 25 DE NOVEMBRO DE 2022 EDIÇÃO N° 596

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 596 – Ventania, 25 de novembro de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 57/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
277/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 57/2022, cujo tem por objeto a aquisição de fórmula infantil para nutrição enteral, em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora do
lote licitado, conforme o quadro abaixo:
MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Fórmula infantil em pó fórmula pediátrica à base de peptídeos, desenvolvida
para atender às necessidades nutricionais de crianças de 1 a 10 anos de idade.
É uma nutrição hidrolisada, normocalórica, nutricionalmente completa e
balanceada, isotônica, sob forma facilmente absorvível, para via oral ou
enteral. IGREDIENTES: Maltodextrina, proteína hidrolisada do soro de leite
de vaca, triglicerídeos de cadeia média, sacarose, óleo de canola com baixo
teor erúcico, minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, fosfato
de sódio dibásico, cloreto de cálcio, carbonato de magnésio, cloreto de sódio,
sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato de cobre, iodeto
de potássio, selenato de sódio, cloreto de cromo e molibdato de sódio), óleo de
soja, vitaminas (bitartarato de colina, L-ascorbato de sódio, acetato de DL-
alfa-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina,
tiamina mononitrato, riboflavina, acetato de retinila, ácido N-pteroil-L-
glutâmico, fitomenadiona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), L-
carnitina, taurina, aromatizante, emulsificante lecitina de soja e regulador de
acidez hidróxido de potássio, citrato de potássio e ácido cítrico. Características
Técnicas: Distribuição energética: Densidade calórica: 1,0 kcal/ ml. Proteínas:
13%. Carboidratos: 59%. Gorduras: 28%. Fonte de macronutrientes: Fonte de
proteínas: 100% proteína do soro do leite hidrolisada. Fonte de carboidratos:
88% maltodextrina, 12% sacarose. Fonte de lipídeos: 65% TCM, 24% óleo de
canola de baixo teor erúcico e 11% óleo de soja; Osmolaridade: 310 mOsm/L
de água. Osmolalidade: 380 mOsm/kg de água. Formas de apresentação: Lata
400g. Sabores: Baunilha.

PEPTAMEN
JÚNIOR PÓ 400G

UN 500,00 160,30 80.150,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 80.150,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e quatro dias de novembro de 2022.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

615.100,00 21/11/2022 20/11/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CLOVIS MARINS BRACISIEWICZ-ME
NATUREZA: CONTRATO N° 202/2022 - REF. Pregão 56/2022
OBJETO: contratação de pessoa jurídica devidamente constituída para prestação de serviços de mecânica, para a manutenção geral da frota

municipal de veículos médios e leves, utilizados pelas Secretarias Municipais, incluindo mão de obra, com o fornecimento de peças
que se fizerem necessárias para a devida manutenção dos mesmos.

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-11-25T16:57:01-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA